Deut. 4

EVCHARISTIAE. I. 19

gem: quam ego proponam hodie ante oculos ue-
 stros. Hmōi autē diuina dignatio, condescendens il-
 li populo benigna familiaritate donorq; prae-
 rogatiua: figura fuit eximiae condescensionis suae ad
 nos per ineffabile incarnationis mysterium (quan-
 do uerbum caro factum est, & habitauit in nobis
 quādo itidem in terris uisus est Christus, & cum
 hominibus conuersatus est) & p̄ excellentissima,
 maximaq; beneficia: in mysterio redemptiōis hu-
 mana, morteq; sua & resurrectione, nobis exhibi-
 ta. ut recte in praedicti loci iam citati expositione
 annotat Nicolaus Lyranus. Est igitur quærenda
 in hoc nouae legis tpe, maxima dei ad nos appro-
 pinquatio atq; excellentissima: imo & qua maior
 non possit assignari, ut ueritas ipsa suam figuram
 ea superet qualitate & sorte: qua nouae legis popu-
 lus & status, ueteris ritus populum & conditio-
 nem excedit. Atqui si postq; perfecta humanae re-
 demptionis dispensatione ascendit Christus in cœ-
 lum, non reliquisset nobis corporalem suam prae-
 sentiam in superadmirabili eucharistiae sacramen-
 to: non certe fuisset maxima & perfectissima ipsi-
 us ad nos appropinquatio, qua adesset nobis dñs de-
 us noster. Siquidem longe propinquior & magis
 continua esset eius ad nos condescensio & prae-
 sentia: quando usq; ad consummationem saeculi no-
 bis etiam adesset secundū ueram corporis sui sub-
 stantiam in excellentissimo Eucharistiae myste-
 rio. Illam igitur appropinquationem summam et
 assiduam non denegauit unigenitus dei filius & ue-
 rus deus: sed plene exhibuit populo suo Christia-
 no. Vt lōge potiore iure q̄ populus Iudaicus, ipse
 ex intimo cordis affectu procubens añ eminentissi-
 mum illud sacramentum; uoce laetabunda concia-

Ioan. 1.
Baruch. 3.

Nic. Lyr̄

DE SACRAMENTO

nat cum pijs lachrymis. Nō est alia natio tā grandis, q̄ habeat deos appropinquātes sibi: sicut deus noster adest nobis. Adest, inquam, secundum uerā uiuifici sui corporis p̄ntiam, uerus deus & uerus hō. & secundum ueram sui preciosi sanguinis substantiam, q̄ quotidie in sacro missæ officio offertur deo patri pro nobis. ¶ Unde & hoc ipsum quod Israelitico populo pollicitus est dñs in Leuitico: iuxta hunc modū. Ponam tabernaculū meum in medio uestri: & nō abiciet uos anima mea. Ambulabo inter uos, & ero uester deus: uosq̄ eritis mihi populus. Ego dñs deus uester, qui eduxi uos de terra Aegyptiorū, ne seruiretis eis: & q̄ cōfregi catenas ceruicū uestrarū, ut incederetis erecti. Hoc ipsum, inquam, longe uerius in populo Israel secundum spiritum, fideliumq̄ coetu Christianismum profitentium, est cōpletum: q̄ in antiquis patribus, sub nube & umbra Mosaicæ legis, diuersatis. Posuit enim ipse dominus deus noster, tabernaculum suæ diuinæ maiestatis & humanæ substantiæ, in medio nostri: per hoc admirabile sacramenti eucharistiæ mysterium. Et sub speciebus panis & uini umbraculo, quasi regio quodam tabernaculo delitescēs: ambulat ueraciter inter nos per substantialem sui corporis præsentiam: seque spectandum nobis & atrectandum, pientissime exhibet. Ipse reuera est dominus deus noster, q̄ eruit nos de potestate principis tenebrarum, cuius seruituti eramus subiecti: quiq̄ confregit catenas miserandæ nostræ captiuitatis, ut incederemus liberi & erecto in caelos animo, assiduasq̄ liberatori nostro gratias ageremus: exemplo filiorū Israel, qui canticum laudis domino concinuerunt: cum liberati fuissent de manu Pharaonis,